

СОВЕТ КОРГУЗИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЮГАРЫ ОСЛАН  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢ  
КАРАГУЖА АВЫЛ  
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

16.04.2021

КАРАР

7-44

с. Коргуза

**О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 18 декабря 2021 г. № 4-26**

**«О бюджете Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»**

Заслушав информацию Главы Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ С.А. Сакина, о необходимости денежных средств на оплату з/платы Главе СП, секретарю, бухгалтеру, уборщице, адресных табличек, гсм, транспортного и земельного налогов.

**Совет  
Коргузинского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района  
Республики Татарстан  
решил:**

1. Внести в Решение Совета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 18 декабря 2020г. № 4-26

«О бюджете Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статье 1:  
в подпункте 2) цифры «2664,75» заменить цифрами «2738,258»;

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1  
к Решению Совета Коргузинского  
сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района Республики  
Татарстан  
от 18.12.2020 г. № 4-26

Источники  
финансирования дефицита бюджета  
Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на  
2021 год

Код показателя	Наименование показателя	(тыс. руб.)
		Сумма
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-2738,258
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-2738,258
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	-2738,258
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	2664,75
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	2664,75
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	2664,75

Приложение № 3  
к Решению Совета Коргузинского  
сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района  
от 18 декабря 2020г. № 4-26

Прогнозируемые объемы доходов  
бюджета Коргузинского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района на 2021 год

(тыс. руб.)		
Наименование	Код дохода	Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	884,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	197,70
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	197,70
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	16,00
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	16,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	670,60
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	52,60
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	618,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 150	266,265
ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	1 13 00000 00 0000 000	99,30
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	1 13 02060 00 0000 110	99,30
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	1780,45
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 16000 00 0000 150	1680,50
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 16001 10 0000 150	1680,50
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 35000 00 0000 150	99,95
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 10 0000 150	99,95
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>2931,015</b>

1.3. В приложении № 3: «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2021 год»

- в строке «Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» - код дохода 1 17 14030 10 0000 150 - цифры «0,00» заменить на цифры «266,265»

- в строке «Всего доходов» - цифры «2664,75» заменить на цифры «2931,015»

1.4 В приложении № 7 :

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2021 год»

- в строке «Общегосударственные вопросы» 01 цифры «1248,9» заменить цифрами «1388,182»

- в строке «Функционирование высшего должностного лица» 01 02 цифры «416,60» заменить цифрами «445,4»

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 354 01 02 9900002030 100 цифры «416,6» заменить цифрами «445,4»

- в строке «Центральный аппарат» 355 01 04 990000204 цифры «495,4» заменить цифрами «543,332»

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 355 01 04 9900002040 100 цифры «329,8» заменить цифрами «355,71»

-добавить строку «Выполнение функций органами местного самоуправления 355 0104 9900002040 800 » цифры «0,0» заменить цифрами «2,0»

-добавить строку «Расходы связанные с содержанием собственных легковых автомобилей (субсидии на выравнивание) 355 0104 9900002040 800 90211 » цифры «0,0» заменить цифрами «2,0»

- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 355 0104 9900002040 200 » цифры «165,6» заменить цифрами «208,0»

- в строке «Другие общегосударственные вопросы 355 0113 цифры «336,9» заменить цифрами «370,79»

-добавить строку «Выполнение функций органами местного самоуправления 355 0104 9900002040 800 » цифры «0,0» заменить цифрами «2,0»

- в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 355 0113 9900002950 » цифры «1,7» заменить цифрами «10,2»
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 355 0113 9900002950 800» цифры «1,7» заменить цифрами «10,2»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»355 01 13 9900029900 100 цифры «258,7» заменить цифрами «284,09»
- в строке «Культура и кинематография » 355 08 цифры «865,3» заменить цифрами «927,7»
- в строке «Культура » 355 08 01 цифры «865,3» заменить цифрами «802,9»
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений » 355 08 01 9900044091 цифры «736,0» заменить цифрами «673,6»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0801 9900044091 200 » цифры «444,3» заменить цифрами «381,9»
- в строке «Национальная экономика » 04 цифры «145,4» заменить цифрами «165,4»
- в строке «Дорожное хозяйство » 04 09 цифры «145,4» заменить цифрами «146,09»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0409 9900078020 200 » цифры «145,4» заменить цифрами «146,09»
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство » 05 цифры «247,2» заменить цифрами «267,2»
- в строке «Благоустройство » 05 03 цифры «247,2» заменить цифрами «267,2»
- добавить строку « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 03 9900078050 цифры «0,0» заменить цифрами «20,0»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078050 200 » цифры «0,0» заменить цифрами «20,0»

#### 1.6 В приложении №9:

«Ведомственная структура расходов бюджета Коргузинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2021 год»

- в строке «Совет поселения» 354 цифры «416,6» заменить цифрами «445,4»
- в строке «Общегосударственные вопросы» 354 01 цифры «416,6» заменить цифрами «445,4»
- в строке «Функционирование высшего должностного лица»354 01 02 цифры «416,6» заменить цифрами «445,4»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»354 01 02 9900002030 100 цифры «416,6» заменить цифрами «445,4»

- в строке «Исполком поселения» 355 цифры «2248,15» заменить цифрами «2394,558»
- в строке «Общегосударственные вопросы» 355 01цифры «832,3» заменить цифрами «902,61»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»355 01 04 9900002040 100 цифры «329,8» заменить цифрами «355,71»
- добавить строку «Выполнение функций органами местного самоуправления 355 0104 9900002040 800 » цифры «0,0» заменить цифрами «2,0»
- добавить строку «Расходы связанные с содержанием собственных легковых автомобилей (субсидии на выравнивание) 355 0104 9900002040 800 90211 » цифры «0,0» заменить цифрами «2,0»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 355 0104 9900002040 200 » цифры «165,6» заменить цифрами «208,0»
- в строке «Другие общегосударственные вопросы 355 0113 цифры «336,9» заменить цифрами «370,79»
- добавить строку «Выполнение функций органами местного самоуправления 355 0104 9900002040 800 » цифры «0,0» заменить цифрами «2,0»
- в строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 355 0113 9900002950 » цифры «1,7» заменить цифрами «10,2»
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 355 0113 9900002950 800» цифры «1,7» заменить цифрами «10,2»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»355 01 13 9900029900 100 цифры «258,7» заменить цифрами «284,09»
- в строке «Культура и кинематография » 355 08 цифры «865,3» заменить цифрами «927,7»
- в строке «Культура » 355 08 01 цифры «865,3» заменить цифрами «802,9»
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений » 355 08 01 9900044091 цифры «736,0» заменить цифрами «673,6»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0801 9900044091 200 » цифры «444,3» заменить цифрами «381,9»
- в строке «Национальная экономика » 04 цифры «145,4» заменить цифрами «165,4»
- в строке «Дорожное хозяйство » 04 09 цифры «145,4» заменить цифрами «146,09»

- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0409 9900078020 200 » цифры «145,4» заменить цифрами «146,09»
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство » 05 цифры «247,2» заменить цифрами «267,2»
- в строке «Благоустройство » 05 03 цифры «247,2» заменить цифрами «267,2»
- добавить строку « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» 05 03 9900078050 цифры «0,0» заменить цифрами «20,0»
- в строке «Закупка товаров ,работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0503 9900078050 200 » цифры «0,0» заменить цифрами «20,0»

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета,  
Глава Коргузинского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района  
Республики Татарстан



С.А.Сакин